ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	25.09.2024

	№
	33/5

	г. Мураши
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 41 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Мурашинского муниципального округа от 29.12.2021 № 7/8 (с изменениями, внесенными решениями от 10.05.2023 № 20/6, от 04.10.2023№ 24/8, от 21.02.2024 № 28/5), следующего содержания:
1.1. В части 1 статьи 5 Положения слова «которая образуется» заменить словами «который образуется».
1.2. В части 4 статьи 12 Положения слова «заместитель указанного муниципального служащего» заменить словами «заместитель руководителя органа местного самоуправления».
1.3. В части 9 статьи 16 Положения слова «(руководителями высших исполнительных органов государственной власти области)» исключить.
1.4. Часть 4 статьи 32 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.».
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин
[bookmark: _GoBack]
Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
__________________________________________________________________